
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

MISERICORDIA, 

O.P.S. 
 

Výroční zpráva  
 
 

 

za rok 2013 



OBSAH 
 

 

ÚVODNÍ SLOVO ..................................................................... 3 

KDO JSME A NAŠE POSLÁNÍ ............................................. 4 

NABÍZÍME NAPŘ. TYTO SLUŽBY ...................................... 5 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ............................................ 6 

NAŠE AKTIVITY V ROCE 2013 ............................................ 7 

1) Sociální rehabilitace - co se událo a jaké jsou plány ....... 7 

2) Možnost zprostředkování výkonu  

alternativního trestu................................................................. 8 

3) Koordinace dobrovolníků................................................... 9 

4) Pořádání kulturních akcí za účelem pomoci  

potřebným osobám ................................................................ 10 

5) Zajišťování a poskytování duchovní a pastorační péče,  

psychologické poradenství ................................................... 11 

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ....................................... 13 

PLÁNY ORGANIZACE NA PŘÍŠTÍ ROK......................... 14 

PODĚKOVÁNÍ ........................................................................ 15 

 
  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 2 



ÚVODNÍ SLOVO 
 
 
 
 

Milí přátelé,  

 

 

      rok 2013 se staví jako první a odvážný rok do řady našich 

plánů. Misericordia o.p.s. zahájila svou činnost 

a pomalu se rozhlíží jako dítě, které právě objevilo něco nového. 

Stejně jak pro toto malé dítě, je i pro nás typický energický růst, 

bezprostřední a upřímná radost z prvních malých krůčků a s tím 

spojené první odvážné vkročení do reality.      

          V tomto roce bychom rádi poděkovali zejména těm, kteří 

nám na naší nové cestě pomáhali, podporovali nás hmotně, 

duchovně, povzbuzením, radou a zvláště konkrétní pomocnou 

rukou.  

         Tato pomoc je pro nás nezbytná. Učí nás nespoléhat se jen 

sama na sebe, nýbrž důvěřovat, že pokud má dílo smysl, bude 

mu požehnáno.        

 

 

Mgr. Kateřina Litošová, zast. ředitelka 

 

 

Ve Dvoře Králové dne 1. 2. 2014 

 

 

  

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 3 



KDO JSME A NAŠE POSLÁNÍ 

Datum vzniku: 27. července 2013  

Naše sídlo:  Štefánikova 952, 544 01 Dvůr Králové n. L. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

Spisová značka: O 369 vedená u Krajského soudu v Hradci 

Králové 

Statutární orgán: ředitelka Mgr. Lenka Mazancová 

IČO: 018 75 248  

Číslo účtu: 261423159/0300 

Společnost se zaměřuje na začlenění sociálně znevýhodněných osob 

do společnosti a poskytování služeb vedoucích k jejich sociální 

rehabilitaci.  

 

 

 

 

 

 

 

  

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 4 



NABÍZÍME NAPŘ. TYTO SLUŽBY 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

Sociální rehabilitace 

Zprostředkování ubytování 

Možnost zprostředkování výkonu alternativního trestu 

Koordinace dobrovolníků 

Pořádání kulturních akcí za účelem pomoci potřebným 

Duchovní a psychologické poradenství 

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 5 



Misericordia, o.p.s. - vedení 

Správní rada 

Mgr. Kateřina Litošová 
předseda 

Ing. Zdeněk  
Bartoš 

Mgr. Pavlína Kupková 

Dozorčí rada 

Mgr. Veronika Matysková 

předseda 

Ing. Kamil  
Pečenka 

Tomáš Kubica 

Ředitel 

Mgr. Lenka Mazancová 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 
 

Zakladatelé: 

 Kongregace sester Matky Božího Milosrdenství 

 Mgr. Kateřina Litošová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 6 



 NAŠE AKTIVITY V ROCE 2013 
 

1) Sociální rehabilitace - co se událo a jaké jsou plány 

 
  Služba sociální rehabilitace bude poskytována osobám 
ve vstupních bytech Štefánikova 1207 ve Dvoře Králové, 
tj. osobám v hmotné nouzi, a to ambulantní i terénní formou.  
Cílem služby bude dosažení samostatnosti, nezávislosti 
a soběstačnosti prostřednictvím rozvoje specifických schopností 
a dovedností, posilováním pozitivních návyků a nácvikem 
výkonu běžných, pro samostatný život nezbytných činností. 
 
 Leden 2012 

Požádali jsme o začlenění služby sociální rehabilitace ve 

vstupních bytech Štefánikova 1207 do komunitního plánu 

města Dvůr Králové.  

Březen 2012 

Zahajujeme přípravné práce pro uskutečnění oprav domu 

 

Prosinec 2012 

Píšeme projekt na financování oprav domu 

 

Červenec 2013  
Předáváme staveniště stavební firmě 

 
Leden 2014  
Probíhá jednání se zastupiteli města Dvůr Králové o konkrétní 
podobě sociální služby ve vstupních bytech. Je zahájeno také 
jednání s Krajským úřadem a podán předběžný plán služby. 
 
Únor 2014  
Plánujeme požádat o registraci služby a začlenění do sítě 
sociálních služeb Královéhradeckého kraje.  
 
Září 2014 
Na tento měsíc je naplánováno zahájení služby 

 

 

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 7 



2) Možnost zprostředkování výkonu alternativního trestu  

 
Co jsou obecně prospěšné práce 

 

Obecně prospěšné práce (dále OPP) jsou nejčastěji ukládaným 

alternativním trestem – tj. trestem nespojeným s odnětím 

svobody – v České republice. Nabízejí odsouzenému možnost 

odpracovat si svůj trest, neboli vlastní aktivitou odčinit své 

trestné jednání. Úspěšně vykonané OPP přinášejí prospěch jak 

společnosti, (práce odsouzených sleduje obecný prospěch), 

tak odsouzenému, který v případě vykonaných OPP pokračuje 

ve svém životě s „čistým štítem“, řečí právníků: „dojde 

k zahlazení odsouzení“. Nelze také pominout nesporný 

finanční přínos této alternativy, která nezatěžuje stát vysokými 

náklady, jako věznění (náklady na jeden den pobytu 

odsouzeného ve věznici se pohybují kolem 800,- Kč) a přinášejí 

státu prospěch ve formě zdarma vykonané práce. 

 

 

Rok 2013 

Během roku 2013 jsme zprostředkovali obecně prospěšné 

práce jedné osobě. Jednalo se o bourací práce na domečku 

a práce na zahradě. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 8 



3) Koordinace dobrovolníků 
 

 
 
 
 
 

 

       

       Dobrovolnické aktivity  

         probíhaly v roce 2013  

            v plném proudu.  

               Ochotní pomocníci se zapojovali  

                       do bouracích prací  

                            na domečku Štefánikova 1207  

                                   i zkrášlovacích  

                                          akcí na zahradě.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s str. 9 



4) Pořádání kulturních akcí za účelem pomoci potřebným 

osobám  

 
 
       

 

 

     Rok 2013 jsme zakončili společným setkáním 

u štědrovečerní večeře s několika přáteli. Pohodovou 

atmosféru zpříjemňoval zpěv koled s doprovodem přerůzných 

hudebních nástrojů a nechyběla ani upřímná přání do nového 

roku pro všechny zúčastněné.   
 

 

 

                    

 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 10 



5) Zajišťování a poskytování duchovní a pastorační péče,  

psychologické poradenství 

 
V roce 2013 byla zahájena činnost Křesťanské psychologické 

poradny, která nabízí konzultace osobám, které nejsou schopny 
vlastními silami řešit svou obtížnou životní situaci 
a potřebují podporu druhé osoby. Služba nabízí terapeutická setkání 
osobám, které nejsou schopny pravidelně využívat běžně dostupné 
sítě zdravotních a sociálních služeb 
na Královédvorsku.  
 

Cílem konzultací je  

 poskytnout těmto osobám pomoc zejména v krizovém období 

 vést je k využívání běžně dostupné sítě služeb 

 prostřednictvím nabídky dlouhodobějšího doprovázení napomáhat 
návratu do společnosti těm, kteří se v důsledku svého životního 
stylu (např. závislosti na návykových látkách) ocitli na okraji 
společnosti 
 

Základní činnosti 

 Poradna řeší mezilidské vztahy, ztrátu smyslu života, životní 
orientace 

 Podporuje v období životních rozhodnutí, při náhlých nebo 
náročných životních událostech (ztráty blízkých, životní změny) 

 Nabízí doprovázení v období po návratu z léčebny apod.  

 Nabízí možnosti pracovní terapie, zapojení společenství, 
skupinových sezení, kontaktování sociální sítě 
 

Rozsah poskytování:  3 hodiny/týden  

Konzultace jsou poskytovány zdarma. 

  

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 11 



 

Personální zajištění poradny:  

1) Psychoterapeut, sociální pracovník (VŠ vzdělání) 

2) Teolog a pastorační pracovník (VŠ vzdělání)  

3) Externí supervizor – psycholog (VŠ)   

 

 

Kontakty:  

Štefánikova 952, Dvůr Králové nad Labem, 544 01  

misericordia.ops@gmail.com 

tel. 733 611 504 

 
 
 
Rok 2013 
 

 Poradna nabídla pomoc 15 klientům během 137 konzultací. 

Průměrný počet sezení na 1 klienta je 10 konzultací. 

 Poradna požádala město Dvůr Králové o finanční podporu 

svých veřejně prospěšných aktivit, zařadila se mezi žadatele 

v oblasti Činností souvisejících se sociální oblastí. 

 

 

 

 

 

 

  

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 12 

mailto:misericordia.ops@gmail.com


HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 
 

 

Čestné  prohlášení  

k účetnictví společnosti Misericordia o.p.s.  

za rok 2013 

 

Já, Mgr. Lenka Mazancová, ředitelka obecně prospěšné 

společnosti Misericordia, založené dne 27.července 2013, 

 prohlašuji, že 

společnost v roce 2013 neprovozovala žádnou ekonomickou 

činnost. Jediným jejím příjmem byl vklad zakladatelů ve výši 

5 000,- Kč, vložený dne 16.09. 2013 na účet společnosti 

č. 261423159/0300. Konečný zůstatek na účtu po odečtení 

bankovních poplatků a přičtení kladných úroků ke dni 31.12. 2013 

činí 4 980,14,- Kč. 

 

 

Ve Dvoře Králové dne 2.1. 2013 

 

  

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 13 



PLÁNY ORGANIZACE 

NA PŘÍŠTÍ ROK 
 

 Zaregistrování služby Sociální rehabilitace. 

 Získání provozních dotací na službu soc. rehabilitace. 

 Získání provozních dotací na Křesťanskou psychologickou 

poradnu. 

 Zajistit důstojné podmínky pro poskytování služeb v domě 

na Štefánikově ulici 1207. 

 Po dokončení domu přenést sídlo společnosti na adresu 

Štefánikova 1207. 

 Zapojit se do sítě sociálních služeb ve Dvoře Králové a okolí. 

  

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 14 



PODĚKOVÁNÍ 

 
Všem, kteří nám pomohli se založením společnosti, 

jmenovitě sestrám z Kongregace Matky Božího 

milosrdenství, Mgr. Martině Nyklové a Mgr. Kateřině 

Hojné. 

Členům správní a dozorčí rady, za ochotu spolupracovat 

na tomto díle. 

Mnohým dobrovolníkům a přátelům. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Na zážitky bohatý rok 2013 nás vede k vděčnosti  

a zároveň odvaze pustit se do nových aktivit.   

 

Všem vám, kteří jdete s námi,  

ještě jednou velké díky. 

  

  Výroční zpráva 2013 Misericordia o.p.s     str. 15 



 
 
 

MISERICORDIA, O.P.S. 

Štefánikova 952, 544 01 Dvůr Králové nad Labem  

ředitelka Mgr. Lenka Mazancová  

733 611 504 

misericordia.ops@gmail.com  

www.misericordia.kmbm.cz 

IČO: 01875248 

č. účtu: 261423159/0300 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva Misericordia, o.p.s. za rok 2013  

(opravená verze) 

Zpracovala: Mgr. Kateřina Litošová 

Foto: archiv Misericordia, o.p.s.  

Tisk: vlastní 

Vydáno v roce 2014 v nákladu 10 kusů. 

 

 


